

"COMPERATIVE STATEMENT"

Name of Work : CONSTRUCTION OF ROAD FROM BRIDGE OVER DINGRO WAH 01 NO. 10' SPAN NEAR AJAZ ABAD MILE 0/0-0/0+540' FT 1/C
APPROACH OF ROAD.

NIT CALLED BY XEN HIGHWAY DIVISION GHOTKI VIDE NO TC/G=55/805 DATED: 12-02-2018 Opening Date: 24/4/2018

Estimated sanction by Executive Engineer Highway Division Ghotki.

Estimate Provision	Rate Quoted by Contractors	
	M/S. Khalil-ur-Rehman Kalwar	
	(i) Rs.7.62 % above except item No.7 on Part-A (ii) Rs.12.16 % above on part-B (iii) Rs.14.33% above on Part-C	

Part - A (Road)		
Amount of Schedule "B"	Rs. 1093015	Schedule-B Rs. 1093015
Add: 8 % above premium	Rs. 87441	(+) Rs. 83288
	Rs. 1180456	Rs. 1176303
Ded. Different Cost of Bitumen (-)	Rs. 36027	(-) Rs. 36027
Total (A)	Rs. 1144429	Rs. 1140276

Part - B (M-S)		
Amount of Schedule "B"	Rs. 1011779	Rs. 1011779
Add: Cost of Cartage of Material	Rs. 128577	(+) Rs. 123032
Total (B)	Rs. 1140356	Rs. 1134811

Part - C (M-S)		
Amount of Schedule "B"	Rs. 184292	Rs. 184292
Add: Cost of Cartage of Material	Rs. 27387	Rs. 26409
Total (C)	Rs. 211679	210701

G.Total (A+B+C)	Rs: 2496464	Rs. 2485788
------------------------	--------------------	--------------------

Lowest Rate quoted by M/S. Khalil-ur-Rehman Kalwar(i) Rs.7.62 % above except item No.7 on Part-A (ii) Rs.12.16 % above on part-B (iii) Rs.14.33% above on Part-C are lowest / reasonable & within the Estimates Cost Rs.2499906/- (1.23%) Saving on Estimated.

Add: Cantigency Lum Sum **Rs. 3536**

Total Estimate **Rs. 2500000**

FINCIAL REVIEW			
Estimates Cost Say	2499906		
Tender Cost	2485788		
	14118		Saving
Saving	14118	x 100 =	0.56%
Estt. Cost	2499906		
			0.56% Saving on Estimated

MEMBERS

(JAMIAT MAL)

ASSISTANT ENGINEER

PUBLIC HEALTH ENGG: SUB-DIVISION

GHOTKI

Chairman

(GHULAM SHABIR KALWAR)

EXECUTIVE ENGINEER

HIGHWAY DIVISION

GHOTKI

(ALI ASGHAR MAHAR)

ASSISTANT ENGINEER

HIGHWAY SUB-DIVISION

GHOTKI

BID EVALUATION REPORT


1	Name of Procuring	Executive Engineer Highway Division Ghotki
2	Tender Reference No	N.I.T No. TC /G-55/805 dated: 12.02.2018
3	Tender Description /Name of work/ item	Construction of Road from Bridge over Dingro Wah 01 No. 10' Span near Ajaz abad mile 0/0-0/0+540' FT i/c approach of Road.
4	Method of Procurement	Single stage (by Competitive rate / bid)
5	Tender published.	NIT published : INF/KRY.NO 144 /2018 (i) Daily Kawish dt.19-02-2018 (ii) Daily Jhoongar dt.16-02-2018 (iii) Daily <i>Diyana</i> Karachi dt.16-02-2018 SPPRA SR. No. 3727 ID No.2147483647 <i>Express, 15-3-18. Awarz 17-3-2018</i>
6	Total Document sold	01 No.
7	Total Bids received	01 No.
8	Technical Bid opening date (if applicable)	(Provided details in separate form)
9	No. of Bid technically qualified (if applicable)	01 No.
10	Bid(s) Rejected	--
11	Financial Bid opening date.	02-04-2018

BID EVALUATION REPORT

S.No	Name of firm or Bidder	Cost offered by the Bidder	Ranking in terms of Cost	Comparison with Estimated cost	Reasons for acceptance/ rejection	Remarks
0	1	2	3	4	5	6
1	M/S. Khalil-ur-Rehman Kalwar	2485788	Lowest / Reasonable (i) Rs.7.62 % above except item No.7 on Part-A (ii) Rs.12.16 % above on part-B (iii) Rs.14.33% above on Part C	14118/- Saving	Accepted being lowest	

Signature of the Tendering Committee.


Member (JAMIAT MAL)
ASSISTANT ENGINEER
PUBLIC HEALTH ENGG: SUB-DIVISION
GHOTKI


(ALI ASGHAR MAHAR)
ASSISTANT ENGINEER
HIGHWAY SUB-DIVISION
GHOTKI

Chairman


(GHULAM SHABIR KALWAR)
EXECUTIVE ENGINEER
HIGHWAY DIVISION
GHOTKI



**OFFICE OF THE EXECUTIVE ENGINEER HIGHWAY DIVISION
GHOTKI.**

NIT NO.TC/G-55/ 805 dated.12- 03 - 2018 &

SUBJECT: - PROCUREMENT COMMITTEE MEETING HELD ON :0 -0 -2018.

1. A meeting of the Procurement Committee was held in office of the Executive Engineer Highway Division Ghotki under his Chairmanship.

2. The below mentioned member of Committee attended the meeting to discuss the bids invited for the Procurement of work : Construction of Road from Bridge over Dingro Wah Q1 No. 10' Span near Ajaz abad mile 0/0- 0/0+540' FT i/c approach of Road. - vide NIT No.mentioned above, and subsequently hoisted on The website of Sindh Public Procurement Regularity Authority and Information Advertisement Department Government of Sindh Karachi.

Following attend the meeting:

i) Mr. Jamiat Mal **Member**
Assistant Engineer
Public Health Engg: Sub-Division Ghotki

ii) Mr. Ali Asghar Mahar **Member**
Assistant Engineer
Highway Sub-Division Ghotki

3. During the course of meeting following discussion were made by the committee.

i. The tender received on dated: **02-04-2018 at 01:00 Pm** were opened before the Procurement Committee in presence of representatives of participants.

ii. The methods for bidding documents observed as single envelop.

iii) The tender was opened on **02-04-2018 @ 02:00** before the tender opening Committee.

4. The Committee was informed that **01 No.** bidder has purchased the bidding documents upto **01:00 PM** of **05-03-2018** and **01 No.** has responded the bids and received back on **02-04-2018** upto **02:00 PM** in the office of the Executive Engineer Highway Division Ghotki.

5. During the opening of tender received, following status was found.

S.No	Name of firm	Cost offered by the Bidder	Ranking in Term of Cost	Remarks
1	M/S. Khalil-ur-Rehman Kalwar	2485788	Lowest / Reasonable (i) Rs.7.62 % above except item No.7 on Part-A (ii) Rs.12.16 % above on part-B (iii) Rs.14.33% above on Part-C	Accepted being lowest

6. The Committee thoroughly scrutinized case / tender document, by comparing earthimatically and financially with sanctioned estimate / bill of quantities and criteria for eligibility and minimum qualification as per bidding documents.

7 Recommendation


After due deliberation / security of each tender document by the Committee, it was recommended that lowest / Reasonable evaluated responsive bidder may be awarded the respective tender.

8 Decision


In view of Para No.7 of this report it is decided that tenders are being awarded to above mentioned Reasonable responsive bidder which is within estimate cost accordingly.

Members


**(JAMIAT MAL)
ASSISTANT ENGINEER
PUBLIC HEALTH ENGG: SUB-DIVISION
GHOTKI**


**(ALI ASGHAR MAHAR)
ASSISTANT ENGINEER
HIGHWAY SUB-DIVISION
GHOTKI**

Chairman


**(GHULAM SHABIR KALWAR)
EXECUTIVE ENGINEER
HIGHWAY DIVISION
GHOTKI**


TECHNICAL EVALUATION REPORT /
BIDDER QUALIFICATION REPORT.

1	NAME OF PROCURING AGENCY	EXECUTIVE ENGINEER HIGHWAY DIVISION GHOTKI
2	TENDER REFERENCE NO.	N.I.T No. TC /G-55/ 805 dated: 12.03.2018
3	TENDER DESCRIPTION /NAME OF WORK/ ITEM	CONSTRUCTION OF ROAD FROM BRIDGE OVER DINGRO WAH 01 NO. 10' SPAN NEAR AJAZ ABAD MILE 0/0-0/0+540' FT I/C APPROACH OF ROAD.
4	METHOD OF PROCUREMENT	SINGLE STAGE
5	NAME OF FIRM / BIDDER	M/S. KHALIL-UR-REHMAN KALWAR
6	N.T.N	AVAILABLE
7	REGISTRATION WITH P.E.C	AVAILABLE REGISTRATION
8	EXPERIENCE	AVAILABLE
9	05 % EARNEST MONEY	DEPOSITED
10	TENDER FEE / COST OF BIDDING DOCUMENT	DEPOSITED
11	TURNOVER OF AT LEAST AS THREE YEARS.	AVAILABLE


Signatures of the Tendering Committee.

Member


(JAMIAT MAL)
ASSISTANT ENGINEER
PUBLIC HEALTH ENGG: SUB-DIVISION
GHOTKI


(ALI ASGHAR MAHAR)
ASSISTANT ENGINEER
HIGHWAY SUB-DIVISION
GHOTKI

Chairman


(GHULAM SHABIR KALWAR)
EXECUTIVE ENGINEER
HIGHWAY DIVISION
GHOTKI




**OFFICE OF THE EXECUTIVE ENGINEER
HIGHWAY DIVISION GHOTKI.**

This office NIT NO.TC/G-55/855 dated.12-03-2018 ,


SUBJECT: - ATTENDANCE SHEET.

Date of Opening : 02/04/2018.

S.No	Name of Contractors/ firms	Signatures
1	M/S. Khalil-ur-Rehman Kalwar	

Member


(JAMIAT MAL)
ASSISTANT ENGINEER
PUBLIC HEALTH ENGG: SUB-DIVISION
GHOTKI


(ALI ASGHAR MAHAR)
ASSISTANT ENGINEER
HIGHWAY SUB-DIVISION
GHOTKI

Chairman


(GHULAM SHABIR KALWAR)
EXECUTIVE ENGINEER
HIGHWAY DIVISION
GHOTKI

دفتر انگریزیکٹو انجینئر ہائی وے ڈویژن گھوٹکی

فون نمبر: 0723-682036، فیکس نمبر: 0723-682036
ای میل آئی ڈی: xenhighwayghotki377@gmail.com
No.TC/G-55/805/OF 2018 Ghotki, Dated: 12-03-2018

ٹینڈرز طلبی نوٹس

مشکل فرسٹ میں روڈ کاموں کیلئے (مندرجہ ذیل کے) پر ڈیکوریشن روڈ (2010) (ترمیم شدہ 2013) کے مطابق اسٹینڈرڈ ڈیزائنڈ ڈاکومنٹیشن پر روڈ کاموں کے حامل تمام بولی دہندگان سے سرمایہ پیشکشیں مطلوب ہیں۔

کھدوں کی فہرست

نمبر	آئیم کا نام	تخمینی لاگت (M) میں	زیر عائد	ٹینڈر فیس	مہلت
1	جنمبول روڈ کی اپروچ از ڈیکورواؤ نمبر 01 پر برج 10R اسپان زرد اجازت آپریٹنگ 0/0-0/0+420 R روڈ کی تعمیر	2.5000	0.1250	3000/-	12/04
2	روادتی تاج ڈالٹی (C.C) پور روادتی ٹاؤن پورشن) 1400R روڈ کی ری کنڈیشننگ کیلئے رہا ہوگا کام	5.9786	0.2989	3000/-	12/04

پیشکش دستاویزات، ٹینڈر فیس کیلئے - Rs.3000/- قابل واپسی کی ادائیگی پر NIT کی SPPRA ویب سائٹ اور اخبارات میں مشترکہ جانے کی تاریخ سے پہلی تاریخ یعنی 02-04-2018 کو بوقت دوپہر 1:00 بجے تک کسی ایوم کار پر جاری کی جائیں SPPRA ویب سائٹ سے ڈاؤن لوڈ کی جائیں گی اور 02-04-2018 کو دوپہر 2:00 بجے تک واپس وصول اور اسی تاریخ کو بوقت دوپہر 2:30 بجے بڑاؤ پنٹنگ / ایپلوشن کمیٹی اور حاضر بننے کے خواہش مند بولی دہندگان یا ان کے جائز نمائندوں کی موجودگی میں کھولی جائیں گی۔

2- کاموں کے جواب وصول نہ ہونے کی صورت میں یہ مندرجہ ذیل تاریخوں کو دوبارہ جاری اور کھولے جائیں گے:

اجراء کی تاریخ 03-04-2018 تا 03-04-2018 (دوپہر 01:00 بجے) اور اسی تاریخ یعنی 02-04-2018 کو بوقت دن 02:00 بجے واپس وصول اور (سہ پہر 3:00 بجے) کھولے جائیں گے۔

3- واپسی کے حامل شرائط اہلیت درج ذیل ہیں:

- (i) متعلقہ شعبہ میں ایجنٹیشن آف ورک اور ہر ایک کام کی مالیت کی صراحت کیہ ساتھ پاکستان انجینئرنگ کونسل سے رجسٹریشن نمبر CE01 کیہ ساتھ PEC انٹنس کے حامل فرم میں کام کرے۔
- (ii) ایٹل انجینئرنگ اور نیکیٹل اسٹاف کے کوائف
- (iii) تحصیل شدہ زرخیز کمپن کاموں کا دستاویزی ثبوت اور آجران کی جانب سے کام کی تسلی بخش نیکیٹل کامر نیکیٹل
- (iv) جاری کاموں کی فہرست ایک انٹینٹ کے ساتھ گریڈ کی حد کی صراحت کرتے ہوئے ایک کامر نیکیٹل، انٹرنٹ کے دستاویزی ثبوت کے ساتھ دستیاب ایک کپیٹ
- 4- جہاں 3 میں روڈ دستاویزات پیش نہ کئے جانے کی صورت میں بولی دہندہ فرم کا نام اہلیت والی فہرست میں شامل نہیں کیا جائے گا۔
- 5- ایکٹس ڈپارٹمنٹ سے رجسٹریشن (NTN) سر نیکیٹل اور توئی شناختی کارڈ کی کاپی۔
- 6- اس بات کا حلف نامہ کہ فرم کسی تنازعے میں ملوث نہیں رہی یا اس کی جانب سے ادارے میں کام اور صور نہیں چھوڑا گیا۔
- 7- بولی دہندگان کو ہر ایک کام کیلئے درج کردہ رقم کی 5% کی شرح سے زر عیانت نیکیٹل کال ڈپازٹ جو زر عیانتی کے حق میں جاری کیا گیا ہو، باقاعدہ پر شدہ ٹینڈر دستاویزات جمع کرائے وقت تک برقرار ہوگا، کال ڈپازٹ کے بغیر پیشکش پرامناضد نہیں کیا جائے گا۔
- 8- زر عیانتی کے ہیڈ کوارٹر سے باہر ہونے کی صورت میں پیشکش آئندہ ایوم کار پر بوقت دوپہر 2:30 بجے کھولی جائیں گی۔
- 9- اس بات کا حلف نامہ کہ فرم انٹرنیشنل منی میں کسی ادارے کی جانب سے ایک لسٹ نہیں ہے۔
- 10- اس بات کا حلف نامہ کہ فرم کو ذمہ دہن دستاویزات / تعلیمات / معلومات بالکل درست اور صحیح ہیں۔
- 11- فرم کی صورت میں مع پاور آف اٹارنی ڈائریکٹرز پر پرمائیزڈ یا دیگر متعلقین کی مکمل تعلیمات کیہ ساتھ پانرز کی فہرست اپنا زر شپ ڈیڈ۔
- 12- کام کی مالیت (M) Rs.4,000 سے کم ہونے کی صورت میں نمبر شمار 3 میں درج شرائط لاگو نہیں ہوں گی۔
- 13- SPPRA رولز کی متعلقہ شق کے مطابق جواز تھارٹی کو کسی ایک یا تمام پیشکشوں کو ستر دکنے کا حق حاصل ہے۔
- 14- کنٹریکٹرز سPPRA رولز 2010 (ترمیم شدہ 2013) کے رول (iii) 46 کی شرائط میں مندرجہ ذیل ضمیمہ بورڈ (SRB) سے رجسٹرڈ ہونے چاہئیں۔
- 15- اسی طرح کے کام میں کم از کم 05 کاموں کا تجربہ
- 16- کم از کم گزشتہ 03 سالوں کا فنون اور

انگریزیکٹو انجینئر
ہائی وے ڈویژن
گھوٹکی
INF-KRY.No.1441/18

خام تیل کے نرخوں میں اضافہ

سنگاپور (کاربن ٹیوڈ) ایشیا کی علاقائی منڈی میں بھارت کو خام تیل کے نرخوں کو طلب میں اضافے کے باعث استحکام حاصل رہا۔ سنگاپور مرکزی منڈی میں اپریل کے لئے امریکی کروڑ ڈیوبی آئی کی سپلائی 7 سینٹ اضافے کے ساتھ 61.03 ڈالر کی ہوئی اور بھارت کے لئے لندن کروڑ (کی سپلائی ایک سینٹ اضافے کے ساتھ) 64.90 ڈالر کی ہوئی ہے۔



پیشن کے نئے ٹریڈر نے دھوم مچا دی

ہالی ووڈ فلموں سے جنہیں دستوں کا مقابلہ کرنے کیلئے تیار ہونا پڑتا ہے۔ فلم کی کامیابی میں بیورو میں، جیکوبین کیلئے، بروکس، آئینس، چارلس، بیورو، اسٹیلی، کیلینس اور آرون جیٹے سمیت دیگر اداکار شامل ہیں۔ لیوگ اسپاگ اور کارلے امریکی کی مشرقی پروڈیوسرز کی فلم رواں برس سینما گھروں کی زینت بنے گی۔

سین جہلی لائی جا سکتی ہے لیسر لائین شاہ

عالمی سطح پر ڈاکوٹری فائونڈیشن کے زیر اہتمام منعقدہ تقریب میں گفتگو کرتے ہوئے کہا ہے کہ دستاویزی فلموں سے معاشرے میں تبدیلی لائی جا سکتی ہے، انہوں نے کہا کہ بعض لوگوں کا خیال ہے کہ دستاویزی فلمیں بھاری بھاری ہیں اس لئے وہ انہیں دیکھنے کے لئے تیار نہیں ہوتے۔ لیکن ہم دستاویزی فلموں کے ذریعے معاشرتی مسائل کو اجاگر کر سکتے ہیں جس کے ذریعے معاشرے میں تبدیلی لائی جا سکتی ہے۔ تقریب میں لیسر الدین شاہ کے ساتھ فلم ساز منوہا داس، راج کمار، جہاں لائی جا سکتی ہے اور اورا بول ڈھولکیا بھی موجود تھے۔

پہلے آف بکسر کی عکسبرداری شروع کردی

ڈیو ایسن کے ساتھ ٹیپنگ کی نئی فلم پہلے آف بکسر کی عکسبرداری بھارت کی فلموں کے کارڈوں کی شروع کردی۔ بھارتی میڈیا کے مطابق سیف علی خان ان دنوں ٹیپنگ کی نئی فلم پہلے آف بکسر کی عکسبرداری میں مصروف ہیں، فلم کی کہانی 1764 میں ہونے والی بکسر لڑائی پر مبنی ہے جو برطانوی ایسٹ انڈیا کمپنی کی بوجھ کے ساتھ بنگال کے نواب میر قاسم اور مغل شاہ شاہ عالم دوم کی فوج نے مل کر لڑی۔ فلم کی عکسبرداری کی لمبی 50 گھنٹے استعمال کئے جا رہے ہیں۔

سے ریٹائرمنٹ نہیں لے رہے ہیں، ترجمان

کارہ کیمرن نے سٹیڈی لے لیا جیک کیمرن ڈیوڈ گزشتہ 5 سال سے کسی فلم میں بھی دکھائی نہیں دیں جس پر ان کی بھارتی میڈیا ترجمان کیلئے فوٹو پرتا ہے کہ میں نے مذاق کیا تھا، کیمرن ڈیوڈ اداکاری سے ریٹائرمنٹ نہیں لے رہے ہیں بلکہ تازہ تجربے سے کہ میں اب ان کی ترجمان کے عہدے سے ریٹائرمنٹ لے رہی ہوں۔

لے مشکل فیصلے لینے پڑتے ہیں، کاجول

تاکید کی گئی والدین کے لئے اپنی اولاد کو خود دور کرنا بہت مشکل ہوتا ہے لیکن آخر میں یہ فیصلے بچوں کے لئے ہی فائدہ مند ہوتے ہیں اور یہ فیصلے ہم دونوں کے لئے مشکل تھا۔ انہوں نے کہا کہ ان کی بیٹی بیسی بی بی ہو کر زندگی میں کیا بنا چاہے گی میں اس فیصلے میں اس کے ساتھ ہوں گی، وہ کیا بنا چاہے گی میں نے اس پر بھی پابندی نہیں لگا نہیں۔

شان کی مشکلات میں ایک بار پھر اضافہ ہو گیا

اسلام خان کی بھارت کی کارڈوں کے باعث گھر میں نہیں تھے اور ان کی اسیج ہوئے کہا کہ شہر بھائی اور ذرور سے چلانے لگی کہ سلمان میرا شوہر ہے۔ خاتون کے ہاتھ میں ٹوہنی کی سلاخیں تھیں، تھے دکھا کر اس نے سب کو خود سے دور کیا اور وہ دیکھی کہ اگر اسے کسی نے بھوکا تو وہ ان سلاخوں سے ہی اپنی زندگی کا خاتمہ کر لے گی۔ بعد ازاں خاتون پر گولیوں کا ایک بیگ بھاری ہوا اور وہ بھائی کو قتل کر دی۔

دفتر اینگزیکٹو انجینئر ہائی وے ڈویژن گھوٹکی

ٹیل نمبر: 0723-682036، فیکس نمبر: 0723-682036

ای میل آئی ڈی: xenhighwayghotki377@gmail.com

No.TC/G-55/805/OF 2018 Ghotki, Dated: 12-03-2018

ٹینڈرز طلبی نوٹس

مشکل نمبر 2 میں درج کاموں کیلئے (سندھ پبلک ورکس ڈیپارٹمنٹ رول: 2010) (ترمیم شدہ 2013) کے مطابق اسٹیڈرڈ بڈنگ ڈاکیومنٹس پر ٹینڈرز کے ساتھ تمام ہولی وینڈنگان سے سرمہر پیکٹس میں مطلوب ہیں۔

گاہوں کی فہرست

نمبر شمار	اکیڈم کا نام	تختی لاکٹ (M) میں	زر بیعانہ	ٹینڈر فیس	مدت
1	پھول روڈ کی ایروج از ڈیگرو واہ نمبر 01 پر برج 10ft اسپان نژاد اعجاز آباد سٹل 0/0-0/0+420 ft	2.5000	0.1250	3000/-	12 ماہ
2	روداقی روڈ جی ڈی سی (C.C) پور روڈاقی ٹاؤن پورشن (1400ft) روڈ کی ری کنڈیشننگ کیلئے رہا ہوا کام	5.9786	0.2989	3000/-	12 ماہ

پیکٹس دستاویزات، ٹینڈر فیس کیلئے Rs. 3000/- کا قتل واپسی کی ادائیگی پر SPPRA کی NIT کے مطابق ویب سائٹ اور اخبارات میں مشترکہ جانے کی تاریخ سے پہلی تاریخ یعنی 02-04-2018 بوقت دوپہر 1:00 بجے تک کسی یوم کار پر جاری کی جائیں یا SPPRA ویب سائٹ سے ڈاؤن لوڈ کی جائیں گی۔

2- کاموں کے جواب موصول نہ ہونے کی صورت میں یہ مندرجہ ذیل تاریخوں کو دوبارہ جاری اور کھولے جائیں گے:

اجراء کی تاریخ 03-04-2018 تا 03-04-2018 (دوپہر 01:00 بجے) اور اسی تاریخ یعنی 18-04-2018 کو بوقت دن 02:00 بجے واپس موصول اور (سہ پہر 3:00 بجے) کھولے جائیں گے۔

3- واپسی کے معاملہ شرٹنگ کیلئے شرائط اہلیت درج ذیل ہیں:

- (i) متعلقہ شعبے میں اسٹیبلشمنٹ آف ورک اور ہر ایک کام کی مالیت کی سرحدت کیساتھ پاکستان انجینئرنگ کونسل سے رجسٹریشن نمبر 01/01/2018 کیساتھ IPEC ٹینڈرز کے معاملہ فرم میں کام کرنے والے انجینئرنگ اور ٹیکنیکل اسٹاف کو آف
- (ii) ٹیکنیکل شدہ ڈیزائننگ اور ٹیکنیکل اسٹاف کے ساتھ کام کی تسلی
- (iii) پختہ ٹیکنیکل کانسٹرکٹ
- (iv) جاری کاموں کی فہرست چیک انٹینڈمنٹ کے ساتھ کرینٹ کی مددی سرحدت کر کے ہونے چاہئے۔

4- 3 ماہوں کے درکار دستاویزات پیش نہ کئے جانے کی صورت میں بولی دہندہ فرم کا نام اہلیت والی فہرست میں شامل نہیں کیا جائے گا۔

5- ایک ٹیکس ڈیپارٹمنٹ سے رجسٹریشن (NTN) سرٹیفکیٹ اور ٹوری شنائی کارڈ کی کاپی۔

6- اس بات کا حلف نامہ کہ فرم کسی تنازعے میں ملوث نہیں رہی یا اس کی جانب سے ادارے میں کام اور وراثتیں چھوڑ گیا۔

7- بولی دہندگان کو ہر ایک کام کیلئے درج کردہ رقم کی 3% کی شرح سے زر بیعانہ پیش کرنا چاہئے۔

8- زر بیعانہ کیلئے درکار ڈپازٹ بنانے کی صورت میں پیکٹس آئندہ یوم کار پر بوقت دوپہر 2:30 بجے کھولی جائیں گی۔

9- اس بات کا حلف نامہ کہ فرم اسٹریٹجی میں کسی ادارے کی جانب سے بلیک لسٹ نہیں ہے۔

10- اس بات کا حلف نامہ کہ فرم کو کوئی بھی قانونی تعلقہ یا تعلیمات/معلومات بالکل درست اور صحیح ہیں۔

11- فرم کی صورت میں معذور افراد کی ڈائریکٹرز، پرنسپلز یا دیگر متعلقین کی مکمل تفصیلات کیساتھ پانٹری فہرست اپنا کر پیش کرنی چاہئے۔

12- کام کی مالیت (M) Rs. 4,000/- سے کم ہونے کی صورت میں نمبر شمار 3 میں درج شرائط لاگو نہیں ہوں گی۔

13- SPPRA رولز کی مختلف سیکشن کے مطابق مجاز اتھارٹی کسی ایک یا تمام پیکٹس کو مسترد کرنے کا حق حاصل ہے۔

14- کنٹریکٹرز، SPPRA رولز 2010 (ترمیم شدہ 2013) کے رول (iii) 46 کی شرائط میں سندھ ریویو ایجنسی (SRB) سے رجسٹرڈ ہونے چاہئیں۔

15- اسی طرح کے کام میں کم از کم 05 کاموں کا تجربہ۔

16- کم از کم 03 سالوں کا کارن اورور۔

اینگزیکٹو انجینئر ہائی وے ڈویژن گھوٹکی

INF-KRY.No.1441/18



8 3 9 8

تے ایسا ہی مطالعہ کیا تھا۔ امریکا کو ہارٹی سمارے کی شہریت 2017 میں 375 ملین ڈالر کا سامنا تھا۔

خام تیل کے نرخوں میں اضافہ

ملنگ پور (کامرس یوز) ایشیا کی علاقائی منڈی میں بحیرات کو خام تیل کے نرخوں کو طلب میں اضافے کے باعث انتظام حاصل رہا۔ ملنگ پور منڈی میں اپریل کے لئے امریکی کروڑ ڈیڑھ لاکھ کی سہائی 7 سینٹ اضافے کے ساتھ 81.03 ڈالری ہیرل اور برٹ ڈالر (اندرون کروڑ) کی سہائی ایک سینٹ اضافے کے ساتھ 64.90 ڈالری ہیرل پر رہے۔



پیشن کے نئے طریقے دھوم مچا دی

گھوم رہی ہے جنہیں رشتوں کا مقابلہ کرنے کیلئے تھم رہی ہے۔ لاکھوں کی کاسٹ میں ٹیوی میوزیئم، جیکو لین ٹیوی تیار اور آرون جگر سے سمیت دیگر اداکار شامل ہیں۔ لیوک اسپرک اور کارسلے امریکی شہر کی پروڈیوس کر رہے ہیں۔ رولز برنس سٹیٹا گھوموں کی زینت بنے گی۔

پیشن کے نئے طریقے دھوم مچا دی

شاہین ڈاکوٹری ٹیوی سٹیشن کے زیر اہتمام منقذہ تقریب میں منگھو کرتے ہوئے کہا ہے کہ دستاویزی فلموں سے معاشرے میں تبدیلی لائی جاسکتی ہے، انہوں نے کہا کہ بعض لوگوں کا خیال ہے کہ دستاویزی فلمیں پور ہوتی ہیں اس لئے وہ انہیں دیکھنے کے لئے سینما گھر میں کارخ نہیں کرتے، لیکن ہم دستاویزی فلموں کے ذریعے معاشرتی مسائل تک اجاگر کر سکتے ہیں جس کے ذریعے معاشرے میں تبدیلی لائی جاسکتی ہے۔ تقریب میں لیسبر الدین شاہ کے ساتھ فلم ساز مندا داس، راج کمار ہیرانی اور اہل اور ہولکیا بھی موجود تھے۔

پیشن کے نئے طریقے دھوم مچا دی

زیادہ تر سنیوں کے ساتھ ٹیوی سٹیشن کی نئی فلم پیل آف بکسری سکسیدی ریحی رحمان کے گاؤں کراؤلی میں شروع کر دی۔ بھارتی میڈیا کے مطابق سیف علی خان ان دنوں ٹیوی سٹیشن کی نئی فلم پیل آف بکسری سکسیدی میں مصروف ہیں، فلم کی کہانی 1764 میں ہونے والی بکسری لڑائی پر مبنی ہے جو برطانوی ایسٹ انڈیا کمپنی کی بکسری کے ساتھ بنگال کے نواب میر تقی میر اور منگل شاہ شاہ عالم دہم کی فوج نے فتح کر لائی۔ فلم کی سکسیدی کے طے 50 گھنٹے استعمال کئے جا رہے ہیں۔

پیشن کے نئے طریقے دھوم مچا دی

کارہ کیمروں سے لوگوں نے سنجیدہ لے لیا جبکہ کیمروں کی فوٹو 5 سال سے قلم میں لکھی گئی تھیں وہیں جس پر ان کی بھارتی میڈیا ریحان سلیمان نے فوٹو پر بتایا ہے کہ سنی نے مذاق کیا تھا، کیمروں کی فوٹو اداکاری سے ریحان سنیٹ نہیں لے ہوئے کہا کہ ریحان سنیٹ نے خبر ہے کہ سنی اب ان کی ترجمان کے مہدے سے ریحان سنیٹ لے رہی ہوں۔

پیشن کے نئے طریقے دھوم مچا دی

پیشن کے نئے طریقے دھوم مچا دی، کا جوں تھا کیونکہ کسی والدین کے لئے اپنی اولاد کو خود سے دور کرنا بہت مشکل ہوتا ہے لیکن آخر میں یہ فیصلے بچوں کے لئے ہی قائم ہوتے ہیں اور یہ فیصلے ہم دونوں کے لئے مشکل تھا۔ انہوں نے کہا کہ ان کی بیٹی سنیٹ ہو کر زندگی میں کیٹنا جاسے گی میں اس فیصلے میں اس کے ساتھ ہوں گی، وہ کیا بنا جائے گی میں نے اس پر بھی باہدیاں نہیں لگائیں۔

پیشن کے نئے طریقے دھوم مچا دی

پیشن کے نئے طریقے دھوم مچا دی، کا جوں تھا کیونکہ کسی والدین کے لئے اپنی اولاد کو خود سے دور کرنا بہت مشکل ہوتا ہے لیکن آخر میں یہ فیصلے بچوں کے لئے ہی قائم ہوتے ہیں اور یہ فیصلے ہم دونوں کے لئے مشکل تھا۔ انہوں نے کہا کہ ان کی بیٹی سنیٹ ہو کر زندگی میں کیٹنا جاسے گی میں اس فیصلے میں اس کے ساتھ ہوں گی، وہ کیا بنا جائے گی میں نے اس پر بھی باہدیاں نہیں لگائیں۔

dding
d with
egre
below
ent

illion

ime
riod
(in
onth)

Months

onths

ce of
g day
n the
each

11:00

nents
will be
ened
bove

ature
t cost
with
ite of

er of

with

copy)
copy

ed in
made
n the

er fee
k for

hape
time
or of

with

isted

lars /

il, in
2016

then
y will

g not
nt.

esel

cash
work

firm
ject
ct all
i per

en /
v.pk

LO

**OFFICE OF THE EXECUTIVE ENGINEER
HIGHWAYS DIVISION GHOTKI**

NOTICE INVITING TENDERS

Sealed bids are invited from all the interested Bidders on standard bidding documents as per (Sindh Public Procurement rules 2010) (Amended 2013) for the given below mention works.

The Bid documents will be issued from the office of the undersigned on any working day or can be downloaded from SPPRA website from the date of appearance of the NIT in the SPPRA website and Newspapers on payment of tender fee for Rs. 3000/- non-refundable up to 1st date i.e. 2-4-2018 at 1:00 p.m. and same will be received back on 2-4-2018 at 2:00 p.m. and opened on the same date at 2:30 p.m. in the presence of Bid Opening/Evaluation Committee and bidders or their authorized representatives who wish to be present.

2. If any work remains un-responded, the same will be re-issued and opened on below mentioned 2nd dates.

Date of issue from 3-4-2018 to 18-4-2018 (1:00 p.m.) and will be received back at 2:00 p.m. and opened on the same date i.e. 18-4-2018 at (3:00 p.m.)

3. Eligibility conditions for intending participants are as under:

i. Registration with Pakistan Engineering council in the relevant field of specialization of work and to the extent of tender amount of each work, having a license PEC with code CE01.

ii. Bio data of Engineers and technical staff working with the Firm.

iii. Documentary evidence of executed/works in progress and certificate of satisfactory completion of works by the employers.

iv. List of works in progress equipment available with documentary evidence of its ownership certificate of Bank showing credit worthiness along with Banks statement.

4. In case of non production of documents as required in para-3 the name of bidder/firm will not be included in the eligibility list.

5. Registration with Income Tax Department (NTN Certificates) and copy of NIC.

6. Undertaking on Affidavit that firm is not involved in any litigation or abandoned any work in the department.

7. The Bidders should submit earnest money at the rate of 5% of the amount shown against each work in shape of call deposit in favor of the undersigned, at the time of submission of tender documents dully filled. No bid without call deposit shall be considered.

8. If the undersigned will out of Head Quarter the bids will be opened on next working day at 2:30 p.m.

9. Affidavit to the effect that the Firm/Contractor have not been black listed previously by any executing agency.

10. Affidavit to the effect that all documents / particulars / information furnished are true & correct.

11. In case of firm, list of partners/partnership Deed, giving full particulars of Director/Proprietors of others connected along-with Power of attorney.

12. The condition shown at serial No. 3 will not be applicable in case of works costing below Rs. 4.000 (M).

13. The Competent Authority reserves the right to reject any one or all the bids as per relevant provision of SPPRA rules.

14. Contractors should be registered with Sindh Revenue Board in terms of Rule-46(1)(iii) of SPPRA rules, 2010 (Amended 2013).

15. Experience in similar work at least 05 works.

16. Turnover of at least last 03 years.

S. No.	Name of Scheme	Estimated Cost (M)	Earnest Money	Tender Fee	Time allowed for Completion
1.	Construction of road from bridge over Dingro Wah No. 01. 10ft span near Aijazabad mile 0/0-0/0+420 ft v/c approach of road.	2.5000	0.1250	3000/-	12 Months
2.	Remaining work for Reconditioning of road from Rawanti to village Dabli (C.C paver Rawanti Town Portion) 1400 rft.	2.5000	0.1250	3000/-	12 Months

Sd/-
EXECUTIVE ENGINEER
HIGHWAYS DIVISION
GHOTKI

8102-55-91
Daily National